EDITAL Nº 45 - INISA/UFMS, DE 14 DE ABRIL DE 2025

INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE

CURSO DE ENFERMAGEM

COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A Comissão Especial do Curso de Enfermagem da Unidade INISA, instituída pela
RESOLUÇÃO Nº 1.054-CAS/INISA/UFMS, DE 17 DE MARÇO DE 2025 e retificado pela
RESOLUÇÃO Nº 1.094-CAS/INISA/UFMS, DE 9 DE ABRIL DE 2025 da Direção do Instituto
Integrado de Saúde, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com  EDITAL Nº 22 - PROGEP/UFMS, DE 13 DE MARÇO DE
2025, EDITAL Nº 33 - INISA/UFMS, DE 21 DE MARÇO DE 2025 e EDITALº 38 - INISA/UFMS, DE
31 DE MARÇO DE 2025, o disposto nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº
12.425/2011 e nº 12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014; nas
Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023; na Nota de Auditoria AUD/RTR
nº 03/2017; bem como considerando o Processo nº 23104.006817/2025-95, torna público o
presente Edital de Resultado Final do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor
Substituto na àrea de Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem de Saúde Pública:

INSCRIÇÃO PE (× 30) PD (× 40) PT (× 1) NOTA FINAL SITUAÇÃO Classificação
9558 240 364 31 635 Aprovado 1º
9481 180 288 00 468 Aprovado 2º
9544 180 --- 20 200 Reprovado Eliminado
9508 --- --- --- --- Reprovado Eliminado
9532 --- --- --- --- Reprovado Eliminado
9480 --- --- --- --- Reprovado Eliminado

Campo Grande, 14 de abril de 2025.

NATHAN ARATANI

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Nathan Aratani,
Professor do Magisterio Superior, em 14/04/2025, às 13:56,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

14/04/2025, 14:12 SEI/UFMS - 5560159 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5560159 e o código CRC 1E1079A8.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO ACADÊMICA DO INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.006817/2025-95 SEI nº 5560159

14/04/2025, 14:12 SEI/UFMS - 5560159 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0